1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº  19, de 2008.

                                    AUTÓGRAFO Nº 32 DE 2008

INSTITUI O DIA DA COMUNIDADE AFRO-BRASILEIRA EM 20 DE NOVEMBRO.

A  CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º: Fica instituído o “Dia da Comunidade Afro-Brasileira, a ser comemorado em nosso município, anualmente, em 20 de novembro.

Art. 2º: As comemorações farão parte do calendário escolar, cultural e turístico do Município.

Art. 3º: As despesas com a execução da presente lei correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º:  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 15 de abril de 2008.

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR JONAS ALVES ARAÚJO FILHO

Primeiro Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]